Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano X - Edição nº 00314 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Souto Soares

publica

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D797774CE19CCCB59BF78789ED9D929A

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 00314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA Nº 004 2025; TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO; EXTRATO DO CONTRATO Nº008 2025

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº. 001/2025

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D797774CE19CCCB59BF78789ED9D929A

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 00314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Souto Soares
Dispensa

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova Jerusalém Nº 12, Centro - Souto Soares – Bahia – CEP 46990-000

CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 – 2332
mail: camarasoutosoares@hotmail.com

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026

Extrato do Resultado da Dispensa - O Agente de Contratação, nomeado pela Portaria nº

008/2025, torna público, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Processo Administrativo nº 010
2025, Dispensa nº 004 2025, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, EXERCICIO
2025, Contratado: EDENICE ALVES DE OLIVEIRA , inscrita no CNPJ de nº 44.303.211/0001-79,
situada na Praça Dr. Otto Alencar, S/N, Centro, Souto Soares – Ba, CEP: 46.990-000. O valor da
contratação é de R$ 22.351,28 (vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e vinte e oito
centavos), em 22 de janeiro de 2025 – Gabriel Oliveira Souza - Agente de Contratação.

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A66B01E33A934E0C2CE08D09E692C7

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 00314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 00314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova Jerusalém Nº 12, Centro - Souto Soares – Bahia – CEP 46990-000

CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 – 2332
mail: camarasoutosoares@hotmail.com

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026

Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - O Presidente da Câmara deVereadores,

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal
14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar a decisão do Agente de
Contratação e Equipe de Apoio, referente ao Processo Administrativo nº 010 2025, Dispensa
nº 004 2025, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES,
EXERCICIO 2025, Contratado: EDENICE ALVES DE OLIVEIRA , inscrita no CNPJ de nº
44.303.211/0001-79, situada na Praça Dr. Otto Alencar, S/N, Centro, Souto Soares – Ba, CEP:
46.990-000. O valor da contratação é de R$ 22.351,28 (vinte e dois mil, trezentos e cinquenta
e um reais e vinte e oito centavos), em 22 de janeiro de 2025. EDMILSON MENDES DOS
ANJOS - Presidente da Câmara

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A66B01E33A934E0C2CE08D09E692C7

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 00314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 00314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova Jerusalém Nº 12, Centro - Souto Soares – Bahia – CEP 46990-000

CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 – 2332
mail: camarasoutosoares@hotmail.com

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026

Extrato do Contrato nº 008 2025 - Processo Administrativo n° 010 2025, Dispensan° 004 2025.

Contratante: Câmara de Vereadores de Souto Soares, inscrita no CNPJ sob nº
07.176.398/0001-60. Contratada: EDENICE ALVES DE OLIVEIRA , inscrita no CNPJ de nº
44.303.211/0001-79, situada na Praça Dr. Otto Alencar, S/N, Centro, Souto Soares – Ba, CEP:
46.990-000, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES,
EXERCICIO 2025, O valor da contratação é de R$ 22.351,28 (vinte e dois mil, trezentos e cinquenta
e um reais e vinte e oito centavos), Data da Assinatura: em 22 de janeiro de 2025. Vigência: 12
(doze) meses, contado a partir da sua assinatura. Dotação Orçamentária:

UNIDADE 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

ATIVIDADE 01.031.001.2001 – DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES
DA CÂMARA MUNICIPAL.

ELEMENTO 3.3.9.0.30.00.0000 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE 1500

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A66B01E33A934E0C2CE08D09E692C7

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 00314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 00314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Souto Soares
Editais Administrativos

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova Jerusalém Nº 12, Centro - Souto Soares – Bahia – CEP 46990-000

CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 – 2332
mail: camarasoutosoares@hotmail.com

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº. 001/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Souto Soares, Edmilson Mendes dos

Anjos, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de

Souto Soares e nos termos do Regimento Interno desta Casa, CONVOCA os vereadores

para Sessão Extraordinária, que será realizada, às 09h (nove horas) do dia 24 de janeiro do

corrente exercício, para a formação das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de

Souto Soares e apresentação dos Projetos de Leis do Poder Executivo: Projeto de Lei de

nº. 01 que dispõe sobre o reajuste salarial aos Profissionais da Educação que exercem

atividades de docência. Projeto de Lei de nº. 02 que dispõe sobre Concessão de Diárias

aos Servidores Públicos e Agentes Políticos do Poder Executivo Municipal. Projeto de

Lei de nº. 03 que dispõe sobre o Pedido de autorização ao Executivo Municipal a firmar

contratos, convênios, parcerias, termos de confissão e renovação de dividas com todas as

Secretarias e Órgãos Federais, Estaduais e Municipais da Administração Pública Direta e

Indireta, bem como Autarquias Federais, Municipais e Federais, com empresas públicas

Federais, Estaduais, Municipais e Privadas, ONGs – Organizações não Governamentais

que prestam serviços públicos. Projeto de Lei de nº. 04/2025 que dispõe sobre Pedido de

Autorização para realizar doação de imóvel em favor do estado da Bahia, para os fins

especificados no aludido Projeto de Lei.

Souto Soares – Bahia, 22 de janeiro de 2025.

Edmilson Mendes dos Anjos

Presidente

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D797774CE19CCCB59BF78789ED9D929A

		2025-01-22T16:45:56-0300